
 

1 

 

ΘΕΜΑ: Πρόσληψη 36 μελών ΕΕΠ ως προσωρινών αναπληρωτών στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης 

«Αναδιαμόρφωση και υποστήριξη των Τάξεων Υποδοχής και ΔΥΕΠ, σχολικά έτη 2023-2026» (ΟΠΣ: 6001589) 

για το διδακτικό έτος 2024-2025.  

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Κεφάλαιο Ε΄ του ν. 4589/2019 (Α΄ 13) και ιδίως του άρθρου 63, όπως τροποποιείται και ισχύει. 

2. Το άρθρο 109 «Ανάθεση δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων 

Υπουργείων» του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), όπως τροποποιείται και ισχύει. 

3. Το π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

4. Το π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 

προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων». 

5. Την αριθ. πρωτ. 130500/Γ2/13-11-2023  (ΑΔΑ: 67ΥΚ46ΝΚΠΔ-Β1Ζ) απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα 

του Υπουργείου Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού με θέμα: «Τοποθέτηση Προϊσταμένης Γενικής 

Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Γενικής 

Γραμματείας Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού». 

6. Την αριθ. πρωτ. 104627/ΓΔ5/7-8-2020 (Β΄ 3344, ΑΔΑ: 9ΕΒΕ46ΜΤΛΗ-7ΦΛ) υπουργική απόφαση με θέμα: 

«Ρύθμιση θεμάτων πρόσληψης και τοποθέτησης αναπληρωτών και ωρομισθίων εκπαιδευτικών, μελών 

Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.)». 

7. Την προκήρυξη 2ΕΑ/2022 (ΑΣΕΠ 24) του ΑΣΕΠ. 

8. Τον τελικό αξιολογικό πίνακα κατάταξης Γ1΄ του κλάδου ΠΕ30 του Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 

όπως δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ΄ 1844/2023. 

9. Την αριθ. πρωτ. 73262/11-08-2023 (ΑΔΑ: ΩΝΙΜΗ-ΠΦΡ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης με τίτλο 

«Αναδιαμόρφωση και υποστήριξη των Τάξεων Υποδοχής και ΔΥΕΠ, σχολικά έτη 2023-2026» με κωδικό ΟΠΣ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

----- 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ 

ΕΙΔΙΚΟΥ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
---- 

Ταχ. δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  
e-mail: eep-evp@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες:  Μ. Λαχανά, Π. Σμαράιδου 
Τηλέφωνο: 210 344 2082, 3003 

 
 
 
 
 
Βαθμός ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός προτερ.: ΕΞΑΙΡ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

 
 
Μαρούσι, 23/10/2024 
Αριθ. πρωτ.: 125256/Ε4 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:eep-evp@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ41Λ46ΝΚΠΔ-5ΝΓ



 

2 

6001589 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027», όπως 

τροποποιείται και ισχύει. 

10. Την αριθ. πρωτ. 89876/Δ1/5-8-2024 (Β΄ 4635) υπουργική απόφαση με θέμα: «Καθορισμός σχολικών 

ομάδων τοποθέτησης Κοινωνικών Λειτουργών κλάδου ΠΕ30». 

11. Τις αιτήσεις-δηλώσεις προτίμησης των υποψήφιων μελών ΕΕΠ κλάδου ΠΕ30 που υπεβλήθησαν στο 

πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 92095/Ε4/9-8-2024 (ΑΔΑ: 6Ζ9Δ46ΝΚΠΔ-0ΨΩ) πρόσκλησης.  
 

Αποφασίζουμε 

 
Προσλαμβάνουμε 36 μέλη Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) κλάδου ΠΕ30-Κοινωνικών Λειτουργών 

ως προσωρινούς αναπληρωτές πλήρους ωραρίου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 

(ΙΔΟΧ), στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «Αναδιαμόρφωση και υποστήριξη των Τάξεων Υποδοχής και 

ΔΥΕΠ, σχολικά έτη 2023-2026» με κωδικό ΟΠΣ 6001589 του Τομεακού Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό 

και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027», του ΕΣΠΑ 2021-2027, όπως αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα. 

 
Α/Α Α/Α 

ΡΟΗΣ 
ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΣΕΙΡΑ 

ΠΙΝΑΚΑ 
ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

1 5 ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ ΛΥΔΙΑ ΑΓΓΕΛΟΣ 697 ΑΧΑΪΑΣ (Π.Ε.) Π.Ε. ΑΧΑΪΑΣ 

2 12 ΜΕΛΙΣΣΑΡΟΠΟΥΛΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΑ ΗΛΙΑΣ 790 ΑΧΑΪΑΣ (Π.Ε.) Π.Ε. ΑΧΑΪΑΣ 

3 16 ΔΙΑΝΕΛΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΜΑΡΙΝΟΣ 809 ΑΧΑΪΑΣ (Π.Ε.) Π.Ε. ΑΧΑΪΑΣ 

4 22 ΜΑΝΟΥΣΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ 855 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ (Π.Ε.) Π.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

5 85 ΡΑΥΤΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ ΑΝΔΡΕΑΣ 1258 ΗΛΕΙΑΣ (Π.Ε.) Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ 

6 87 ΣΒΩΛΗ ΕΥΣΤΑΘΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ 1268 ΗΛΕΙΑΣ (Π.Ε.) Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ 

7 101 ΜΠΑΛΛΑ ΜΑΡΘΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 1335 ΛΑΡΙΣΑΣ (Π.Ε.) Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ 

8 107 ΜΟΥΛΑ ΦΩΤΕΙΝΗ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 1370 ΗΛΕΙΑΣ (Π.Ε.) Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ 

9 108 ΜΠΟΓΙΑΤΖΗ ΣΜΑΡΩ ΠΟΛΥΜΕΝΗΣ 1371 Α΄ ΚΑΒΑΛΑΣ (Π.Ε.) Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 

10 116 ΚΥΤΡΙΔΟΥ ΑΝΝΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 1400 ΞΑΝΘΗΣ (Π.Ε.) Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 

11 118 ΠΑΠΑΔΟΓΙΩΡΓΑΚΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 1402 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ (Π.Ε.) Π.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

12 126 ΤΣΑΤΣΑΡΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 1443 ΗΛΕΙΑΣ (Π.Ε.) Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ 

13 131 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΛΑΖΑΡΟΣ 1456 ΞΑΝΘΗΣ (Π.Ε.) Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 

14 151 ΘΩΜΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 1526 ΛΑΡΙΣΑΣ (Π.Ε.) Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ 

15 165 ΚΙΣΚΟΡΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ 1560 Α΄ ΚΑΒΑΛΑΣ (Π.Ε.) Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 

16 182 ΧΑΤΖΗΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 1590 Β΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (Π.Ε.) Π.Ε. Β΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

17 210 ΜΑΧΑΙΡΙΔΗ ΕΥΓΕΝΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 1659 ΛΑΡΙΣΑΣ (Π.Ε.) Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ 

18 212 ΜΠΑΛΤΑΔΑΚΗ ΑΡΕΤΗ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 1661 ΛΑΡΙΣΑΣ (Π.Ε.) Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ 

19 229 ΚΡΥΩΝΑ ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ 1704 Β΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (Π.Ε.) Π.Ε. Β΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

20 233 ΜΗΛΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 1710 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ (Π.Ε.) Π.Ε. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 

21 238 ΙΣΑΑΚΙΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΟΣ 1733 ΛΑΡΙΣΑΣ (Π.Ε.) Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ 

22 249 ΚΥΡΔΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 1757 ΡΟΔΟΠΗΣ (Π.Ε.) Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 

23 265 ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ ΑΝΕΣΤΗΣ 1799 ΡΟΔΟΠΗΣ (Π.Ε.) Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 

24 266 ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 1800 ΡΟΔΟΠΗΣ (Π.Ε.) Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 

25 300 ΔΗΜΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 1885 ΗΜΑΘΙΑΣ (Π.Ε.) Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ 

26 315 ΧΕΛΑ ΣΠΗΛΙΤΣΑ ΑΝΔΡΕΑΣ 1948 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ (Π.Ε.) Π.Ε. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

27 335 ΔΕΜΕΡΤΖΗ ΑΠΟΣΤΟΛΙΑ ΛΕΩΝΙΔΑΣ 2011 ΗΜΑΘΙΑΣ (Π.Ε.) Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ 

28 363 ΚΥΡΙΑΚΙΔΟΥ ΕΥΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 2123 ΗΜΑΘΙΑΣ (Π.Ε.) Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ 

29 365 ΤΣΕΧΙΛΙΔΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΥΡΙΑΚΟΣ 2126 ΗΜΑΘΙΑΣ (Π.Ε.) Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ 

30 366 ΚΑΤΣΙΜΙΤΣΙΡΗ ΠΟΛΥΞΕΝΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 2128 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ (Π.Ε.) Π.Ε. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

31 381 ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΙΩΑΝΝΗΣ 2177 ΤΡΙΚΑΛΩΝ (Π.Ε.) Π.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

32 382 ΒΑΡΣΑΜΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 2196 Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ (Π.Ε.) Π.Ε. Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ 

33 422 ΚΟΥΙΡΟΥΚΛΗ ΑΝΘΙΑ ΓΕΩΡΓΙΑ ΣΤΕΡΓΙΟΣ 2383 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ (Π.Ε.) Π.Ε. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

34 425 ΚΑΜΟΥΤΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 2398 ΒΟΙΩΤΙΑΣ (Π.Ε.) Π.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

35 426 ΣΚΕΥΗ ΜΑΡΙΑ ΛΑΜΠΗΣ 2407 Β΄ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ (Π.Ε.) Π.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

36 429 ΚΑΛΑΝΤΖΗ ΑΠΟΣΤΟΛΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 2425 Β΄ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ (Π.Ε.) Π.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

ΑΔΑ: Ψ41Λ46ΝΚΠΔ-5ΝΓ



 

3 

Οι προσληφθέντες οφείλουν να αναλάβουν υπηρεσία από την Τρίτη 29 έως και την Τετάρτη 30 

Οκτωβρίου 2024 απευθείας στη σχολική μονάδα στην οποία τοποθετούνται με απόφαση των 

οικείων Διευθυντών Εκπαίδευσης.  

Η σύμβασή τους λύεται αυτοδικαίως με τη λήξη του διδακτικού έτους 2024-2025 για την 

Πρωτοβάθμια Εκπαίδευση. 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
Εσωτερική διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού κ. Μακρή 
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα ΠΕ, ΔΕ & ΕΑΕ 
4. Γεν. Δ/νση Εκπ/κού Προσ/κού ΠΕ & ΔΕ  
5. Δ/νση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων, Τμήμα Α΄ 
6. Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ - Μονάδα Β3 

 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΡΟΚΟΠΙΑΔΟΥ 

ΑΔΑ: Ψ41Λ46ΝΚΠΔ-5ΝΓ


		2024-10-23T14:25:53+0300
	Athens




